
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (SU)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941000 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.su.it 
areatecnica@comune.santadi.su.it 

   
Pagina 1 di 2 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     d e l     S u d     S a r d e g n a   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 4384 del 07/05/2020   
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
A norma dell'art. 29 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e della L.R. n. 5/2007, nonché delle linee guida dell'ANAC 
 

RENDE NOTO 
 
Che alla Procedura Aperta (Asta Pubblica) per l'affidamento del 

 
"Servizio di Igiene Urbana del territorio comunale per il quinquennio 2020/2024"  

CIG. N. 7926729FB0 
 
espletata ai sensi dell’art. 60 del Codice degli Appalti, mediante RDO sul sistema telematico di negoziazione Sardegna 
CAT, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto e disciplinato in materia 
dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 
 
Hanno partecipato i seguenti operatori economici: 

1) CICLAT TRASPORTI AMBIENTE  
2) FORMULA AMBIENTE  
3) COSIR S.r.l.  
4) EFFE AMBIENTE  
5) ONOFARO AMBIENTE S.r.l.  
6) TEKNOSERVICE S.r.l.  

 
ottenendo il seguente punteggio relativo all'offerta tecnica: 

1) CICLAT TRASPORTI AMBIENTE  42,87 punti 
2) FORMULA AMBIENTE   55,99 punti 
3) COSIR S.r.l.     54,67 punti 
4) EFFE AMBIENTE    44,53 punti 
5) ONOFARO AMBIENTE S.r.l.   49,20 punti 
6) TEKNOSERVICE S.r.l.    44,86 punti 

 
Gli operatori economici hanno espresso le seguenti offerte economiche: 
1 CICLAT  ribasso 7,93% Offerta complessiva: € 1'590'403,39 Compresi O.S. 
2 FORMULA AMBIENTE ribasso 0,4% Offerta complessiva: € 1'719'490,96 Compresi O.S. 
3 COSIR S.r.l. ribasso 5,01% Offerta complessiva: € 1'640'461,25 Compresi O.S. 
4 EFFE AMBIENTE ribasso 8,97% Offerta complessiva: € 1'572'574,56 Compresi O.S. 
5 ONOFARO AMBIENTE S.r.l. ribasso 1,12% Offerta complessiva: € 1'707'147,92 Compresi O.S. 
6 TEKNOSERVICE S.r.l. ribasso 3,496% Offerta complessiva: € 1'666'415,91 Compresi O.S. 



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (SU)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941000 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.su.it 
areatecnica@comune.santadi.su.it 

   
Pagina 2 di 2 

 

 
ottenendo il seguente punteggio economico: 

1 CICLAT  punti 29,664 
2 FORMULA AMBIENTE punti 27,437 
3 COSIR S.r.l. punti 28,759 
4 EFFE AMBIENTE punti 30,000 
5 ONOFARO AMBIENTE S.r.l. punti 27,635 
6 TEKNOSERVICE S.r.l. punti 28,311 

 
La commissione, sommando i punteggi dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, ottiene la seguente graduatoria: 

OFFERENTE OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA TOTALE 

1 COSIR S.r.l. 54,67 28,759 83,429 
2 FORMULA AMBIENTE 55,99 27,437 83,427 
3 ONOFARO AMBIENTE S.r.l. 49,20 27,635 76,835 
4 EFFE AMBIENTE 44,53 30,000 74,530 
5 TEKNOSERVICE S.r.l. 44,86 28,311 73,171 
6 CICLAT  42,87 29,664 72,534 

 
Durante l'esame della documentazione amministrativa non è stato escluso nessun operatore economico. 
 
La gara è stata esperita nelle seguenti date 12/12/2019, 25/02/2020, 03/03/2020, 05/03/2020, 12/03/2020 e 
19/03/2020. 
 
La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 78  
del 07/05/2020, salvo esito negativo delle verifiche dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati 
dall'aggiudicatario in sede di gara. 
 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Società C.O.S.I.R. S.r.l.  di Roma  
 P. IVA: 02447920923 Via  Poli n. 29  

 C.F.: 02447920923 Ribasso:  -5,01%  
 

 
L'importo contrattuale viene così determinato: 

Importo Lordo soggetto a ribasso 1'714'310,40 
Ribasso del 5,01% 85'887,00 

Importo Netto 1'628'423,40 
Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) 12'037,80 

Importo Contrattuale 1'640'461,20 
 

 Santadi, lì  07/05/2020   
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Carlo Acca 
 

 


